[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

___________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от  ___25.07.2007.____ №  __71____
(принято     на     5-ом      заседании

городской Думы четвертого созыва)

             г.Великие Луки.
О внесении  изменений в решение   городской

Думы  № 35 от 29.05.2007.  «Об  утверждении

Правил  организации   перевозки  пассажиров

маршрутным автотранспортом на регулярных

маршрутах   общего    пользования   в   городе

Великие Луки».

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», приказом Министерства автомобильного транспорта РСФСР от 24.12.1987. № 176, ст. ст. 27, 28 и 38 Устава муниципального образования «Город Великие Луки», городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Правила организации перевозки пассажиров маршрутным автотранспортом на регулярных маршрутах общего пользования в городе Великие Луки, утвержденные решением Великолукской городской Думы № 35 от 29.05.2007., следующие изменения:

- в пункте 3.1. предложение второе изложить в следующей редакции: «Для транспортных средств, работающих в режиме маршрутного такси, посадка производится на остановочных пунктах, высадка – по требованию пассажира в любом месте пути следования маршрутного такси с соблюдением Правил дорожного движения».

- в абзаце пятом пункта 4.2. слова «посадка (высадка) пассажиров осуществляется на остановочных пунктах и по пути следования по требованию пассажиров с соблюдением Правил дорожного движения» заменить словами «посадка производится на остановочных пунктах, высадка – по требованию пассажира в любом месте пути следования маршрутного такси с соблюдением Правил дорожного движения».

2. Настоящее решение подлежит опубликования в газете «Великолукская правда. Новости».

Первый заместитель                                                     Председатель  Великолукской

Главы администрации города                                      городской Думы

                      В. М. Алексеев

                     Н. Н. Козловский
Копия верна:

И.о. управляющей делами

Великолукской городской Думы                                М. Е. Герасимова